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CAJABAMBA

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

Cajabamba, 2 de abril de 2019

Oficio N° I 4" -2018-mPC/OCI

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL CAJABAMBA }
Sefior: EXPEDIFNTE f
Victor José Morales Soto 092 ABR 2019
Alcalde eH —%__)r;.-y;;-j
Municipalidad Provincial de Cajabamba Nomen / Feaasshociaass
Jr. Alfonso Ugarte N° 620 FONOS: Lo e maneas Hora:
Cajabamba/Cajabambal/Cajamarca
Asunto : Comunicacion de Orientacion de Oficio.
Referencia . Directiva N 002-2019-CG/NORM “Servicio de Control Simultaneo”, aprobada con

Resolucion de Contraloria N® 115-2019-CG vigente a partir del 1 de abril de 2019.

Me dirijo a usted en el marco del dispositivo de la referencia, que regula el servicio del control
simultaneo efectuado por la Contraloria General de la Replblica y los Organos de Control Institucional, cuyo
proposito es alertar a los funcionarios publicos la existencia de situaciones que podrian afectar el cumplimiento
de sus objetivos.

Sobre el particular le comunico que, como resultado de la revision de la informacion referida
al proceso Primera Convocatoria CAS-001-2019-MPC, hemos tomado conocimiento de las situaciones que se
detallan en el anexo ajunto.

En tal sentido, nos permitimos recomendarle valorar el riesgo comentado y disponer las
acciones preventivas pertinentes, las cuales deberan ser comunicadas a este OCI, en un plazo no mayor de
dos (2) dias habiles, adjuntando el respectivo plan de accion.

Cabe mencionar que, por la naturaleza de la materia de control, y el caracter selectivo del
servicio de control simultaneo, el presente documento no es sefial de conformidad, por lo que no limita el
ejercicio del control posterior a cargo del Sistema Nacional de Control.

Es propicia la oportunidad para expresarle las seguridades de mi consideracion.

Atentamente,

JHTD/oci
cc. Arch,
Cod. Tramite
005543-2019
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ANEXO AL OFICIO N° 147-2019-MPC/OCI

De la revision a la informacion recabada sobre el Primer Concurso CAS-2019-MPC Proceso de Seleccion en la
Municipalidad Provincial de Cajabamba, referida a la etapa de evaluacion de la ficha curricular, curriculo vitae
documentado y demas anexos y la etapa de publicacion de resultados de dicha evaluacion; se ha identificado
la situacion que se detalla a continuacion:

1. Sumilla: Resultados de la Evaluacion del Primer Concurso CAS-2019-MPC Proceso de Seleccion,
incumpliria lo establecido en las Bases del Concurso, ocasionando el riesgo de nulidad del proceso, dilacion
en la contratacion de personal, afectando la transparencia y legalidad que deben regir los actos de Ia
administracion publica.

a)

Hecho advertido:

En mérito al Primer Concurso CAS-2019-MPC Proceso de Seleccion, se desarroll la aprobacion de
las Bases, la remision de los puestos, la publicacion, presentacion de los sobres, la evaluacion y como
consecuencia, la publicacion de resultados a cargo del Comité Concurso CAS, concitando la
postulacion de 482 participantes (150 concursantes el 22 de marzo de 2019, y 332 concursantes el 25
de marzo de 2019).

De las plazas:

La Entidad puso de conocimiento publico, Ia publicacion de 100 plazas segun el perfil: Personal
Administrativo, Personal Técnico, Personal de Serenazgo, Personal de Inspector de Transito, entre
otros, producto del requerimiento de 56 areas usuarias (Unidades Organicas).

' CUADRO N° 1
CONSOLIDACION DE PLAZAS Y REQUERIMIENTOS MINIMOS PARA SuU
CALIFICACION, EVALUACION Y APROBACION

¥ ATk _-"_._

DEPEMDENCIAMACE | )
5.0.RRHH i -
: INIBAD 1 ANO LICENCIA DE
1 CHOFER GERENCIA MUNICIPAL e a0 1M i RELACIONADO AL AREA 1,500,00 SMESES
CC EEFPS
1 ASISTENTE S.GRRHH BACHILLER CIENCIAS
ADMINISTRATIVO | GERENGIA MUNICIPAL | — - MO iﬁc'psniﬂgg ECONOMICAS ¥ COMAMACION | RELACIONADO AL AREA 1,400.00 3IMESES
" COMTEEP.S R ADVINISTRATIVAS
1 ASISTENTE . 5 G RRHH 5
PROCURADURIA PUBLIGA MINN 1 ARIO SECTOR OFIMATICA NIVEL
AIEIRAING MUNICIPAL cowmene | PUBICOVOPRVAGO EACHILLER DEREGHD paads RELACIONADO AL AREA 1,400.00 IMESES
1 ASISTENTE o SGRRHH ;
1A ASESORIA o SECTOF
ADMINSTRATIVO | SERENCIA ASESOR ] a0t BACHILLER DERECHOD 0F|M§;;clégw RELACIONADO AL AREA 127500 IMESES
y COMITEEPS
SUB GERENCIA DE
PLANIFICACION SGRRHH o BACHILLER CIENCIAS
1 ASISTENTE | RACIONALIZAGION ¥ ';“'J";:‘Igo‘ TOCTOR | ECONOMICAS Y10 TECHICO COROmACION. | RELACIONADO AL AREA 127500 IMESES
COOPERACION TECMICA | = EN CARRERAS AFINES
INTERNACIONAL COMITEE RS,
1 ESPECIALISTA A (== CAPACITAGION
LAHORAR AR CURSOS 5 N CURSOS SISTEMA
OFICINA DE ) Tromoenerlaciat, | pnBERR NACIONAL
OGN GERENCIA DE LA OFICINA I ECOMNOMIA, A
o ! = | Mimo 1 a0 secToR iy MULTIANUAL ¥ PROGRAMACION P Stk
MULTIANUAL DE PROGRAMACION PUBLICO Y10 PRIVADO ADM GESTION MULTIANUAL Y GESTION 000,
INVERSIONES ¥ INVERSIONES el SENTARHOR. INVERTE PE { DE INVERSIONES
protiiaini COMIEERS COLEGIADO Y HABILITADO
o oﬂus'{lstlzgg NIVEL INVIERTE PE
1RELACIONISTA | SUB GERENCIA DE IMAGEN R TRy — p— PROFESIONAL CAPACITACION i
PUBLICO INSTITUCIONAL $GRRHH PUBLICO YI0 PRIVADO UNIVERSITARIO O NORPLEN RELACIONADA AL AREA Iertau IMESES
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BACHILLER £
PERIODISMO, CIENCIAS DE
COMITEEP.S. LA COMUNICACION Yi0
RELACIONISTA PUBLICO
SoHR TITULO PROFESIONAL
1 ASISTENTE GERENCIA DE G, CONTADOR O GRADO AMPLIO CONOCIMENTD
8 | AOMMSTRATVO | Al CION ¥ BOBLIOO VIO FeaOR | AGADEMICO DE BAGHILER RCA . DE SISTEMAS 140000 IMESES
[ FINANZAS CIENCIAS ECONOMICAS ¥ ADMINISTRATIVOS
COMTEEPS. ADMINISTRATIVAS
GRADO ACADEMICO DE
8 2 ASISTENTES SUB GERENCIA DE BORRM MINMO 1 ARD SECTOR BACHILLER CONTABILIDAD COMPUTACION Agﬁ,ﬁm%“ 127500 3 MESES
CONTABLES CONTABILIDAD PUBLICO Y#0 PRIVADO O PROFESIONAL TECNICO INFORMATICA PUBLICA ;
COMTEEPR.S. CONTABILIDAD
B BACHILLER CIENCIAS
1 ASISTENTE G, ECONOMICAS O
10 | ADMMISTRATIVD SUBngERE"‘C‘L: DE MNMO 1 ARQ SECTOR | ocecional TechEon | OFMATICANNEL RELACIONADO AL AREA 127500 IMESES
R PUBLICO Y/ PRIVADG s i BASICO
| COMTEEPS. CONTABILIDAD
ADMINISTRACION
e BACHILLER CIENGIAG -
1 ASISTENTE 6. " ECONOMICAS O CAPAGITACH
1| ADMINISTRATIVO SUB GERENCIA DE MINMO | ARO SECTOR | pocrEsionaL TECHEO B |  OFMATICANIVEL PROFESIONALES 127500 IMESES
| TESORERIA PUBLICO Y/0 PRIVADO Lt BASICO AR o
COMTEERS
ADMINISTRACION
BACHILLER CIENCIAS
by i ECONOMCAS O COMPUTACION CAPACITACION EN
5UB GERENCIA DE MINIMO 1 ARD SECTOR
12 1 CAJERO It : PROFESIONAL TECNICO EN 127500 3IMESES
TESORERIA COMTEERS PUBLICO Y/0 PRIVADD CONTABILIDAD O INFORMATICA GESTION PUBLICA
ADMINISTRACION
1 AUXILIAR 5UB GERENCIA DE DS MINIMO 1 ARC SECTOR OFIMATICA NIVEL
L (e I8 Sy o o D s Ecron PROFESIONAL TECNICO iy RELACIONADO AL AREA 1,050.00 3MESES
WLIAR GRRHH PROE
" AD!;IIiIIGTRA'IIVO SUB GERENCIA DE s MINIMO t ARIQ SECTOR cgf}rommmmagﬁﬁ B | oRmATIcA NIVEL CAPACITACIONES Lo e
ABASTECIMIENTO PUBLICO Y/0 PRIVADO e BASICO LABORALES L
COMTEEPS
5 GRRHH o eaas CACIN
SUB GERENCIA DE MibaM02 AROS ORGANO DE B‘;‘%’SFLEEMT \ESQ?E' EMITIDA CAPACITAGION
15 | 1ESPECIAUSTA CONTRATACIONES EN CONTRATACIONES DEL 2,00000 IMESES
ABASTECIMIENTO esiadiellao CONTADOR, OSCE / OFIMATICA el
COMTEEPS. ADMINISTRADOR O NIVEL INTERMEDIO
ABOGADO
PR BACHILLER CIENGIAS
! ECONOMICAS CONTABLES
1 JEFE DE SUB GERENCIA DE MINIMO 1 ARG SECTOR OFIMATICA NIVEL
& ALMACEN ABASTECIMIENTO PUBLICO Y10 PRIVADD m;:m"'s“;‘a"m‘@om BASICO RELAGIGNACO ML AREA 128500 JHEEES:
COMITEEPS. ESIONAL o
CONTABILIDAD
5 GRRHH
o | rauusroe suB 0E MINIMO 1 ARO SECTOR | PROFESIONAL TECNICOEN |  OFIMATICA MIVEL CAPACITACIONES e —
ALMACEN ABASTECIMIENTO REPg PUBLICO Y10 PRIVADOD CONTARILIDAD BASICO PROFESIONALES s
5 GRAHH . i TITULD PROFESIONAL DE exi
1 TRABAJADOR SUB GERENGIA DE MINING 1 ARD SECTOR ASISTENTE SOCIAL O OFIMATICA NIVEL
L SOCUAL RECURSOS HUMANOS PUBLICO /O PRIVADO LICENGIADA EN BASICO RELACIONADOALAREA | 127500 3IMESER
COMITEERS, ADMINISTRACION
~ WINIMO 3 ARG DE ) CORSO 0
SUB GERENCIA DE SGRRHH EXPERIENCIAEN TEMAS | TITULO PROFESIONAL DE | ESPECIALIZACION
B EPECAUSTA | LABCRALES ¥ ABOGADO COLEGIADO Y ENTEMAS RELACIONADO AL AREA 2,000.00 3IMESES
COMTEERS ADMIMISTRATIVOS EN HABILITADO RELACIONADOS AL
INSTITUCIONES PUBLIGAS CARGO
SGRAHH MINIMO 1 AR EN
SUB GERENCIA D ESTUDIOS SECUNDARIOS LICENCIA DE CONOCIMIENTE EN EL
2 | 1cHoFER ————————  CONDUCCIONDE 150000 3IMESES
T MO CON B
CONTROL PATRIMONIAL B il COMPLETOS DUCIR All AREA
CURS0
SUR GERENCIA TIC. FaaR RELACIONADOCON | CONOCIMIENTOS EN
2t | VESPECIAUSTA | ESTADISTICAUNIDADDE | AININD 1 AR EN GRADO DE BACHILLER EN LA GESTION DE PROGRAMACION EN 1,500,00 3 MESES
ENINFORMATICA | TECNOLOGIA DE LA INSTITUCIONES PUBLICAS | INGENIERIA DE SISTEMAS | TECNOLOGIAS DE SISTEMAS .
INFORMACION COMITEERS. LA INFORMACION ¥ INFORMATICOS
COMUNICACION
TTTULD PROFESIONAL
: UNIVERSITARIC O
1 JEFE DE GERENCIA DE SGRRHH MNMOVARDENEL | o iniiar TRONIGO EN OFIMATICA NIVEL CAPACITACION
2 ADMINISTRACION SECTOR PUBLICO YO 1,500,00 IMESES
OFICINA eoidliy = s CONTABILIDAD, BASICO PROFESIONAL
- ADMINISTRACION O
COMITEEPS
ECONOMIA
% ek UIGENCIA DE
GRR R
1 SUB GERENCIA DE MINIMO 1 AR EN EL ) conuc
INSPECTORMNOT! | HABILITACIONES UREANAS SECTORPUBLIGO YD | ESTUEIOS SECUNDAROS A NO APLICA 127500 | 3mEses
FICADOR Y CATASTRO PRIVADO
COMITEERS BREVETE AllB
CAMIONETAS
'S S.GRRHH MINIMO 1 ARO EN EL PROFESIONAL INGEMERD CAPACITACIONES
GEMEROLIOU) [ (8 CERENCUA D OBRAS SECTOR PUBLICO Y/D CIVIL COLEGIADO Y O ana VEL | RELACIONADOS AL 200000 | IMESES
COMTEERS, PRIVADD HABILITADO CARGO
S.GRRHH MINIMO 1 ARID EN EL LICENCIA DE
1JEFE DE SUB GERENCIA DE OBRAS 4 ESTUDIOS SECUNDARIOS MANTENIMIENTO DE
55 | maunama | vEouiros MecANROY T [—————————  SECTORPUBLICOYID AR re CONDUCIR DE iy 1500.00 3IMESES
= COMITEERS PRIVADO g VEHICULOS e s
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SGRRHH MINIMO 1 ARO EN EL LICENCIA DE
1 JEFE DE SUB GERENCIA DE OBRAS : ESTUDIOS SECUNDARIOS MANTENIIENTO DE
= SECTOR PUBLICO Y/0 CONDUGIRDE 150000 | 3MESES
MAQUINARIA | Y EQUI :
EQUIPOS MECANICOS S VD0 COMPLETOS sy MAQUINARIA PESADA
1 CHOFER 5UB GERENCIA DE OBRAS Sam MINIMO 1 ARO BN EL ESTUDIOS SECUNDARIOS HeENCATE: CAPAGITAGIONES
w0 | LCHOFER SUE DPRANCIA D ORR SECTOR PUBLICO Y/0 iy CONDUCIR RELACIONADAS AL 1,500.00 IMESES
COMITEERS. PRIVADD CATEGORIA All CARGD
TICENGIADE
S.GRRHH G CON&{&R
1OPERADOR | SUB GERENCIA DE OBRAS MINEMO 1 ANO BN EL ESTUDIOS SECUN DATECOHAAL CAPAGITAGIONES
O [l R S SECTOR PUBLICO Y0 IO STOUNDARIOS. | CAPACITAGION RELAGIONADAS AL 150000 | 3MESES
COMTEEPRS FRIVADO CONDUCCION DE CARGOD
MACUINARIA
PESADA
TICENGIA OE
SGRRHH
VOPERADOR | oo oo e e BNEMO 1 ANO.DE CATEGORAN CAPACITACIONES
EXPERIENCIALABORALEN | ESTUDIOS SECUNDARIOS
2 | RETROBXCAVAD | Y'gyions wechnicos B . et CAPACITACION RELACIONADAS AL 150000 | 3MESES
RA COMTEEPS, CONDUCCION DE CARGO
MAGUINARIA
PESADA
TITULO PROFESIONAL EN EXPERIENGIA EN
GERENCIA DE SGRRHH NOMENOR DE 2 AOS
INFRAESTRUCTURA ¥ EXPERIENGIA LABORAL £ | NGENERIA ECONOMIA, CAPAGITAGION £ hid
» | 1EFE L TIAL bbbty ADMINISTRACIONO | CERTIFICADAENEL | EVALUACION SOCIAL DE 200000 | 3MESES
RURAL COMITEEPS, VIO PRIVADAS CONTABILIDAD, INVIERTE PE PROYECTOS 1 ARO
COLEGIADO Y HABILITADO MiNIMO
NG WENOR DE SEIS MESES
SUB GERENCIA DE
n | SSTENE | Cecndior arscos v S.GRRHH DE DPERENCIALABORAL | ACHLLERWGENERIA | - coupymacione | conocmenToDE el e
Slialg e SECTOR PUBLIO Y0 PRt INFORMATICA PROFESIONALES i
TITULO PROFESIONAL EN
SUB GERENCIA DE SGRRHH
1 o ek ;% en | INGENIERIAINDUSTRIAL, CAPACITAGION EXPERIENCIA EN
51 | AomnisTRADOR | DERRROLID e L ADMINISTRACION, ESPECIALIZADAEN |  CONDUCCION DE 1,500.00 IMESES
DEMEROIDS | EMTESARALY. il COMTEEPS. e~ CORTABLIOND 0 EL AREA PERSONAL
ECONOMIA
WIIWG 1 ARG DE GRADO BACHILLEREN
SGRRHH
n | 1PROMOTOR | OFICINA DE PROMOGION EXPERIENCIALABORALEN | TURISWO, GENGUSDELA |  CAPACITACION EXPERIENCIA
TURlSTICO TURISTICA EAMTEERG EL SECTOR PUBLICO ¥/0 COMUNICACION, S DESEMPERO EL CARGO Lo ANERER
PRIVADO ANTROPOLOGIA
| JEFEDE SGRRHH MINING 3 AROS DE CURSOS
o | Srse GERENGIA DE EXPERIENGIA LABORAL EN TITULO “TECNICO RELACIONADOSEN |  SAPACTAGIONES
oo DESARROLLO ECONOMICO COMTEERS EL SECTOR PUBLICO Y/0 AGROPECUARIO LA CIENCIAS rioy hnn TMEREE
AGROPECUARIAS
OREON. SGRRHH MINIMG 2 AROS DE o
oS GRR TITULO "UNIVERSITARIO dgd CAPAGITACIONES
GERENCIA DE EXPERIENCIA LABORAL EN R
u %”T'%‘ DESARROLLO ECONOMICO s EL SECTOR PUBLICO Y/0 GATHER) METIONA aﬁmm RELACIONADAS AL 180000 3MEsES
VETERSRO COMTEEPS: PRIVADO FERARE VETERINARIA e
1 SUB GERENGIA DE MINING 1 ANG DE
CONTROLADOR | PROMOCION EMPRESARIAL SGRRHH EXPERIENCIA LABORAL EN TiTULO TEC LA ACHES
® | pE camaL ¥ DESARROLLO EL SECTOR PURLICO VIO PROFESIONAL N APHEA RELACIONADAS AL 120000 ANLEES
MUNIGIPAL PRODUCTIVO COMITEERS. PRIVADO CARGO
21;3 ‘GERENCIA OF S GRRHH WMINIMO 1 AN DE CONCCIMENTD
MOCION EMPRESARIAL | | EXPERIENCIA LABORAL EN
% |omammres | FROMOCONEN - PR NOAPLICA NO APLICA ESPECIFICO EN 120000 | 3MESES
e COMTEEPS e FAENADO DE ANIMALES
GERENCIA DE GESTION 5 GRRHH MAMIMO 1. A0 O
o | 2oHorER rrimitiitn EXPERENCIALABORALEN | ESTUDIOS SECUNDARIOS | LicENCIACONDUGR | . EXPERIENCIA ;
COMPACTADOR | caneaMiENTO COMTEERS EL SECTOR PUBLICO Y/O CONCLUIDDS CATEGORIA Alll kL %000 3 MESES
PRIVADO GAREO
WANING 1 ANG OF GRADO BACHILLER O
3 | MmEcmco GERENCIA DE GESTION Y 8.6 RRHH EXPERENCIALABORALEN |  EGRESADO CIENCIAS CAPROITARION CONDCIMENTO EN
SANEAMENTO | SANEAMIENTO AMBIENTAL EL SECTOR PUBLICO Yi0 AMBIENTALES O RELACIGNACAAL TECMCAS DE 1400.00 IMESER
COMTEEPS. PRIVADO CARRERAS AFINES iy SRMERMENTS
1 ASISTENTE SERRHH NO MENOR 3 MESES, EN EL
GERENCIA DE GESTION ¥
% | ADMINISTRATIVO | SEREVICA DE GERTION Y SECTORPUBLICOY/O | SECUNDARWACOMPLETA | CURsOOFMATICA | CONOCIMIENTODEL 1,000.00 3MESES
1l COMTEERS CGARGO
MINING | ARG DE
3 5UB GERENCIA SEGURIDAD SGRRHH CAPAGITACION CONTAR CON
40 SUPERVISORES CIUDADANA EXPERIENCIA m EN SECUNDARIA COMPLETA SEGURIDAD ¥ CERTIFICADO DE BUENA 1,500.00 3 MEBES
EL SECTOR PUBLICO YO
COMTEEPS. PRIVADO PRIMEROS AUXILIOS | SALUD FISICA Y MENTAL
I
SGRRHH MINIMO 1 ARG DE CAPACITACION EN
Sertzes” | suscerencune R ONDOCHONDE LIGENGIADE e AL
CONDUCCION DE PRIM "
CONDUCTOR | SEGURIDAD CIUDADANA veHicuLos enoResen | SECUNDARIACOMPLETA EOARAIG CONTHR CERTPIEADS | SMRES
MOTOCICLETA COMTEEPS. EL SECTOR PUBLICO Y/0 MOTOCICLETA | o suEnA SALUD FiSICA
PRIVADO ¥ MENTAL
MINIMO 1 AN DE CAPACITACION EN
£ AGENTES DE e SGRRHH wsmsmsﬁu LA SEGURIDAD Y
SERENAZGO ADE CONDUCCION D LICENCIA DE PRIMEROS ALXILIOS -
CONDUCTOR SEGURIDAD CIUDALIANA vEHCAOS MENORES B | SECUNDARIMCOMPLETA | couniebl | R e AT ICAGD L FNERED
ERMONETA COMTEEPS. EL SECTOR PUBLICO YIO DE BUENA SALUD FISICA
PRIVADO ¥ MENTAL
CAPACITAGION EN
n s N SGRRHH NO MENOR DE 6 MESES DE SEGURIDAD Y
AGENTE EXPERIENCIA LABORAL PRIMEROS ALIXILIOS -
SERENAZGO SEGURIDAD GIUDADANA [ —— SECTOR PUBLICO Y10 SECUNDARIN CIMELETA NOAPLCA CONTAR CERTIFIGADO Tomie 3MESES
COMITEEPS, PRIVADO DE BUENA SALUD FISICA
¥ MENTAL
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mmmm
NORMAS DE TRANSITO,
Almee SUB GERENCIA DE SGRRHH 'E’EP';EH]"EQ&;"ESESRE TRANSPORTE ¥
4 ORES | YRANSPORTE, TRANSITO ¥ LA SECUNDARIA COMPLETA NO APLICA PRIMEROS AUXILIOS - 1,000.00 3IMESES
MUNGPALES | g2ai it GENERAL SECTOR PUBLICO e
VIAL il CONTAR CERTIFIC
. & DE BUENA SALUD FISICA
COMTEEP.S. e LR
CONOCIMIENTOS DE
SGRRHH MECANICA
GERENCIA DESARROLLO NO MENOR DE 1 ARO : LICENCIA CONDUCIR | AUTOMOTRIZ CONTAR
i | WOiER SOCIAL CONDUCCION VEHIGULDS | SECUNDARIA CONCLUIDA AlE CON CERTIFICADD ixae 3 MESER
COMTEEPS BUENA SALUD FISICA Y
MENTAL
GRADO DE BACHILLER EN
SGRRHH NOMENORDE 3MESES DE | oyepiniag ECONOMICAS © e Py
46 | 1AmMacengro | SUBGERENCIADE SALUDY EAPERMASLADUE TECNICO EN BURRR 1,050.00 3MESES
PROGRAMAS SOCIALES SECTOR PLBLICO Y10 i OFIMATICA CARGO /
COMITEEF S, ADMINISTRACION
SRR NG WENOR 1 AN DE CURSO Y10
& | 1SUPERVISOR | SUBGERENCIADE SALUD Y EXPERIENCIALABORAL | GRADODE BACHILLEREN | ESPECIALZACION | EXPERIENCIAENEL wiE —_—
BCA-PVL PROGRAMAS SOCIALES COMTEERS SECTOR PUBLICO YO | INDUSTRIAS AUMENTARIAS |  REFERENTE AL CARGO Ll
FPRIVADO CARGO
SGRAHH GRADO DE BACHILLER EN
1 ASISTENTE : NOMENOR 1 ARD, ENEL | CIENCIAS ECONOMICAS O
GERENCIA DE CONOCIMENTD
4 | ADMNETRATVO | GECARR0LI0 SOCAL SECTOR PUBLICO Y/0 TECNICO EN CURSDOFIMATICA | et G0 127500 IMESES
CONTEERE PRIVADO CONTABILIDAD O
ADMINISTRACION
SGRRHH TITULD
TITULO PROFESIONAL PROFESIONAL DE
CAPACITACION GESTION
EXPERIENCIA MIIMA 1 ARIO | ACREDITADA MINIMADE UN | MEDICO CIRUJANO,
AL RENCOMIEN || SE AN GEN COMTEEPS INCLUYENDO SERUMS 1 ARO, INCLUYENDO COLEGIADOY CON |  giro EREHCIAEN, e AMEES
SERUMS HABILITACIONVIGEN
TE
) CURSOS
¢ SGRRHH MINIMA 2 ARDS LUEGO DE |  TITULO DE PROFESIONAL REHABLITACION, CAPACITACIONES
50 DENTISTA GERENCIA MUMICIPAL HABER RECIMIDO ELTITULO |  DE CIRUJANC DENTISTA PROTESIS DENTAL, RELACIOMADAL PUESTO 2,400.00 3 MESES
COMTEEPS. PROFESIONAL COLEGIADO Y HABILITADD |  CIRUGIA BUCAL Y
ol ENDODONGIA
TITULO DE PROFESIONAL AR08
SGRRHH MINIMA 2 AROS LUEGO DE & ROLOGH REHABLITACION, CAPACITACIONES
51 | 1BioLoGo GERENGIA MUNICIPAL HABER RECIBIDO EL TITULO . PROTESHS DENTAL, RELACIONADA AL 220000 3IMESES
COMTEERS. COLEGDa Y famtape | CIRUGIABUCALY PUESTO
ENDODONCIA
TITULG PROFESIONAL DE CURSOS,
SGRRHH PRDFE;’S’&E"E@D” A LICENCIADA (0) EN DIPLOMADOS Y/ CONOGIMIENTO
52 | 2LICENCIADO | GERENCIA MUMCIPAL A i o ENFERMERIA PROGRAMAS DE REFERENTES AL 1,800.00 3MESES
COMTEERS s COLEGIATURA Y HABILIDAD |  CAPACITAGION EN PUESTD
PROFESIONAL VIGENTES EL AREA
EXPERIENGIA LABORAL GFIMATICA NIVEL
5 GRRHH ? " CONOCIMIENTOS
2 TEMCOS EN ACREDITADA 1 ARO TITULO TEGNICO EN BASICA O CURSOS
5 | owcriedy. | SERENGHMUNIGIPAL ARSI SECTOR PUBLICO YD ENFERMERIA REFERENTES AL REFERENTEG B 120040 SMESES
e E PRIVADO PUESTO
iYeRi SGRRHH EXPERIENCIA LABORAL T CAPACITAGION CONOCIMENTO
54 FARMACIA GERENCIA MUNICIPAL MINIMA 1 ARIO SECTOR FARMACIA REFERENTE AL COMPUTACION E 1,200.00 3 MESES
COMITEEPS. PUBLICO YID PRIVADO AREA INFORMATICA
SGRRHA z TECNICO EN CONOGIMIENTO OE
55 | 1ASISTENTE | GERENCIADE e o CONTABILIDAD O CURSO OFIMATICA LABORES DE i Vankats
ADMINISTRATIVO | DESARROLLO SOGIAL COMTEEPS. PRADD COMPUTACION E NIVEL BASICO ASISTENCIA e
INFORMATICA ADMINISTRATIVA
EXPERIENGIA
po— COMPROBABLE MINIMA (2) CAPACITACION
-GRAHH AROS EXPERIENCIA ACREDITADA EN
LABORAL SECTOR PUBLICO TEMAS DE CONTROL
Y10 PRIVADO GUBERNAMENTAL
EXPERIENCIA PROFESIOVALTITUADO, | (OE PREFERENCIA
PROFESIONAL COLEGIADO ¥ HABILITADG CAPACITACI CONOCIMIENTOS
% éﬁso'?;;g“m I‘:"Nsm“m"“m%iﬁ’”'mL ACREDITADA: RESIDENTE DE LA GARRERA ACREDITADA EN REFERENTES AL 350000 IMESES
DE OBRA Y10 SUPERVISOR UNIVERSITARIA DE TEMAS DE GESTION PUESTC
COMTEEPS IO ASISTENTE DE INGENIERIA CIVIL PUBLICA
RESIDENTE [E OBRA YK CONTRATACIONES
ASISTENTE DE DEL ESTADO O
BUPERVISOR Y0 PROVECTD:G DE
FORMULACION DE INVERSION PUBLICA
PROYECTOS
Fuente : Bases del Primer Concurso CAS -2019-MPC publicado del 15 al 21 de marzo de 2019.
Elaborado : Analista Auditor.

De la etapa de presentacion de sobres rotulados:

A través del Acta n.° 001-2019-OCI/MPC de 22 de marzo de 2019, el Organo de Control Institucional
verifico el cumplimiento del cronograma y etapa de presentacion de los sobres, constatando que la
presentacion de los mismos se llevo a cabo dentro del horario establecido, y que la Oficina de Tramite
Documentario, recibié un total de 150 sobres cerrados, los mismos que fueron lacrados, sellados y
cautelados en la oficina del érgano de control.

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Ano de la lucha contra la Corrupcion y la Impunidad”
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El 25 de marzo de 2019, la Oficina de Tramite Documentario atendié con normalidad en el horario
establecido (08:00 am a 13:00 pm y de 15:00 a 18:00 pm) dejandose constancia en el Acta
n.® 002-2019-OCI/MPC de 25 de marzo de 2019, la presentacion de un total de 332 sobres cerrados;
ademas, de verificar que para el item 7, 15 y 46 no se presentaron concursantes; y, que 3 concursantes
omitieron rotular adecuadamente sus sobres, no indicando 2 de ellos a qué item postulaban y 1 precisé
minimamente el area a la que se presentaba, posteriormente se procedio a lacrar, sellar y cautelar los
sobres cerrados, en la oficina del Organo de Control Institucional, hasta su apertura en la etapa de
evaluacion.

El 26 de marzo de 2019, a través del Acta n.° 003-2019-OCI/MPC y en presencia de la Comision del
Primer Concurso Publico CAS-2019-MPC, se procedio a entregar los sobres cerrados, lacrados y
sellados, para su correspondiente evaluacion.

De la etapa de evaluacién:

Es de precisar que segun las bases del concurso, la Comision Permanente de Evaluacion', determind
que, para declarar “Aprobado” al postulante, este requeria de un minimo de 70 puntos, declarando
“ganador” al participante con mayor puntaje en el item respectivo.

Asimismo, que la Evaluacion Curricular, tenia caracter eliminatorio, considerandose que, de no obtener
minimamente un puntaje de 35 puntos, el participante seria descalificado en dicha etapa. Sobre el
mismo, se fijo la presentacion del curriculum vitae documentado y la ficha curricular, documentos que
debian acreditar los requisitos minimos exigidos (ver cuadro n.° 1); siendo considerado “APTO” el
postulante que acredite el cumplimiento del perfil y/o requisitos minimos y "DESCALIFICADO”: %(...)e!
postulante que no presente alguna de las declaraciones juradas que conforman la convocatoria, declare
afirmaciones falsas o imprecisas o no cumpla con acreditar los requisitos minimos solicitados"?
(Subrayado y negrita agregado).

En relacion a ello y sin perjuicio, de lo establecido para la evaluacion de los documentos presentados
al concurso; es de precisar que, las bases de la convocatoria “no” establecen como criterio la
descalificacion del postulante, porque este incumpla, con la formalidad sefialada en la presentacién de
sus documentos, sino Unicamente sobre la base de tres requisitos esenciales a) no presentar
declaraciones juradas como parte de la convocatoria; b) declarar afirmaciones falsas o imprecisas y/o
¢) no acreditar los requisitos minimos solicitados; con lo cual, se tenia que, aun si los documentos no
cumplian la formalidad establecida en su presentacion, como por ejemplo no estar foliados y/o

rubricados, estos debian ser evaluados por la Comision y admitirlos si cumplian los requisitos de fondo.

Mas aun, si en atencion del principio de informalismo? “las normas de procedimiento deben ser interpretadas
en forma favorable a la admision y decision final de las pretensiones de los administrados, de modo que sus
derechos e intereses no sean afectados por la exigencia de aspectos formales que puedan ser subsanados
dentro del procedimiento, siempre que dicha excusa no afecte derechos de terceros o el interés pablico”,

' Designado a través de la Resolucion de Gerencia Municipal n.® 005-2019-MPC/GM de 5 de marzo de 2019.

?  |Etapa de Evaluacion, numeral 2.1 PRIMERA ETAPA - EVALUACION CURRICULAR del Primer Concurso CAS-2019-MPC.

3 Adiculo IV. Del Titulo Preliminar de Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444 — Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado con
Decreto Supremo N® 004-2019-JUS de 22 de enero de 2019.

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Ano de la lucha contra la Corrupcion y la Impunidad”
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En tal sentido, respecto de ello, a través del Acta n.° 004-2019-OCI/MPC de 27 de marzo de 2019, el
Organo de Control Institucional, intervino en el proceso de evaluacion, verificandose que, de un total
de 122 expedientes que correspondian a 13 items, un total de 22 concursantes fueron calificados como
“aptos” frente a 100 participantes que fueron “descalificados” por incumplimiento del numeral 3.2
de las bases del Primer Concurso Publico CAS 2019-MPC que en su mayoria no presentaba foliacion

y rubrica:

CUADRO N° 2 ,
PROMEDIO DE CONCURSANTES EVALUADOS POR LA COMISION DEL

PRIMER CONCURSO PUBLICO 2019 - MPC

(AL21032019)

De la informacion contenida en el Cuadro n.° 2 se puede advertir que, la Comision de Evaluacion,
solo a un 18.03% declar6 “apto” mientras que a un 81.97 % descalificd por incumplimiento del numeral
3.2 de las bases que en su mayoria fue por presentar documentos no foliados ni rubricados.

Del mismo modo, el 28 de marzo de 2019, a través del Acta n.° 005-2019-OCI/MPC, se constat6 la
evaluacion y calificacion a un total de 212 expedientes, que corresponden a 23 items, de los cuales se
verifico como resultado, un total de 18 concursantes “aptos” y un total de 194 participantes

“descalificados”, como se observa a continuacion:

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la lucha contra la Corrupcion y la Impunidad”

; ITEM | CONCL
1: Chofer (G. Municipal)
2 | 2: Asistente Administrativo Il (G. Municipal)
3 3: Asistente Administrativo Il (Procuraduria 6 9
Publica Municipal)
4 4: Asistente Administrativo | (Gerencia K 4
Asesoria Juridica)
5: Asistente | (Sub Gerencia Planificacion,
5 P 9 9
Racionalizacion)
6: Especialista Programacion Multianual
6 i - ; 2 1
(Gerencia de Programacion Inversiones)
7 7: Relacionista Publico (Sub Gerencia de 2 1
Imagen Institucional)
8: Asistente Administrativo Il (Gerencia de
8 Sk : 12 7
Administracion y Finanzas)
9: Asistentes Contables (Sub Gerencia de
9 Contabilidad) 23 -
10 10: Asistente Admimslran}ro (Sub Gerente 17 16
de Tesoreria)
11: Asistente Administrativo (Sub Gerencia
11 8 7
de Tesoreria)
12 | 12 Cajero Il (Sub Gerencia de Tesoreria) 12 12
21: Especialista en Informatica (Sub
13 6 5
Gerencia de T ! )
SEYIS o TOTALES B A o N e [ [
Fuente : Etapa de Evaluacuﬁn del aner Concurso CAS -2019-MPC efectuado el27 de marzo de 2019
Elaborado : Analista Auditor.
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CUADRON° 3
PROMEDIO DE CONCURSANTES EVALUADOS POR LA COMISION DEL
PRIMER CONCURSO PUBLICO 2019 - MPC

g ATBMRIGSEE e R CONG
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13: Auxiliar Administrativo
(Sub Gerencia Tesoreria)
9 14: Auxiliar Administrativo Cotizador 8 1 7
(Sub Gerencia Tesoreria)
3 16: Jefe de Aimacén (Sub Gerencia de 3 1 2
__ Abastecimiento)
4 17: Auxiliar de Almacén 8 0 8
(Sub Gerencia de Abastecimiento)
5 18: Trabajador Social 2 1 1
(Sub Gerencia de Recursos Humanos)
6 19: Especialista en Personal 4 1 3
(Sub Gerencia de Recursos Humanos)
7 20: Chofer 5 1 4
(Sub Gerencia de Control Patrimonial)
8 - 22: Jefe de Oficina 8 1 7
(Gerencia de Administracion Tributaria)
9 23: Inspector/Notificador (Sub Gerencia 10 1 9
de Habilitaciones Urbanas y Catastro
10 24:Ingeniero/Liquidador (Sub Gerencia 3 1 2
de Obras y Equipos Mecanicos
1 25: Jefe de Maquinaria (Sub Gerencia 6 1 5
de Obras y Equipos Mecanicos
12 26: Chofer Volquete (Sub Gerencia de 6 0 6
Qbras y Equipos Mecanicos
13 31: Operador Tractor D6T (Sub Gerencia 3 0 3
de Obras y Equipos Mecénicos
14 32: Promotor Turistico (Oficina de 7 1 6
Promocion Turistica)
35: Controlador del Camal Municipal
15 (Sub Gerencia de Promocién 9 0 9
Empresarial y Desarrollo Productivo)
36: Matarifes (Sub Gerencia de
16 Promocion Empresarial y Desarrollo 8 0 8
Productivo)
% 17 37: Chofer (Gerencia de Gestion 4 0 4
| Ambiental y Saneamiento)
18 38: Técnico en Saneamiento (Gerencia 21 3 18
de Gestion Ambiental y Saneamiento)
39: Asistente Administrativo (Gerencia 34 2 32
de Gestion Ambiental y Saneamiento)
40: Supervisores (Sub Gerencia de 10 0 10
Seguridad Ciudadana)
41: Agentes de Serenazgo (Sub : 0 7

Gerencia de Seguridad Ciudadana)

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“Aiio de la lucha contra la Corrupcion y la Impunidad”
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42: Agente de Serenazgo.‘(Sub Gerenua

de Seguridad Ciudadana)
23 43: Agente de Serenazgo (Sub Gerencia 15 1 14
de Seguridad Ciudadana)
OTNES L
Fuente - Etapa de Evaluacion del aner Concurso CAS -2018-MPC efectuado el 28 de marzo de 2019,
Elaborado : Analista Auditor.

En ese sentido, se constatd que la Comisién Evaluadora descalificd a un 91.50% de los concursantes,
mientras que solo aprobo a un 8.50% de los participantes, por el incumplimiento del numeral 3.2 de
las bases del Concurso CAS.

Asi también, el 29 de marzo de 2019 a través del Acta n.® 006-2019-OCI/MPC, se verifico la evaluacion
de 146 expedientes, identificandose la postulacion a 18 items, y constatandose la calificacion de 27
concursantes “aptos” y un total de 119 “descalificados”, conforme se detalla a continuacion:

CUADRO N° 4

PROMEDIO DE CONCURSANTES EVALUADOS POR LA COMISION DEL
PRIMER CONCURSO PUBLICO 2019 - MPC

AL 29.03.2019)

28 Operador Retroexcavadora
1 (Sub Gerencia de obras y 5 1 4
_ Equipos Mecanicos)
9 48: Asistente Administrativo 9 0 9
(Gerencia de Desarrollo Social)
52: Licenciado (Gerencia
° - Municipal) ’ " .
29: Jefe (Gerencia de
4 Infraestructura y Desarrollo 4 1 3
Urbano Rural
45: Chofer (Gerencia de
b Desarrollo Social) s ¢ &
6 ~ 56: Especialista en Obras 3 1 9
(Organo de Control Institucional)
7 44: Inspectores Municipales 20 1 19
53: Técnicos en Enfermeria
8 (Gerencia Municipal) 18 4 o
9 51; Bidlogo (Gerencia Municipal) 5 3 2
27: Operador Tractor D6T (Sub
10 Gerencia de Obras y Equipos 6 0 6
Mecanicos)
34 Jefe de Division Técnico
L Centro Veterinario 8 0 S
50: Cirujano Dentista (Gerencia
% _ Municipal) 4 i U

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“Ano de la lucha contra la Corrupcion y la Impunidad”
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49: Médico CMCM (Gerencia
~Municipal)
33: Asistente Administrativo
14 (Gerencia de Desarrollo 13 2 11
~_Econdmico)
30: Asistente Administrativo
15 (Sub Gerencia de Gestion de 9 4 5
__ Riesgos y Desastres)

47: Supervisor PCA-PVL (Sub
16 Gerencia de Salud y Programas 10 1 9
Sociales)

55: Asistente Administrativo
(Gerencia de Desarrollo Social)
54: Técnico en Farmacia 6 0 6

17

: de marzo de 2019.
Elaborado : Analista Auditor,

En esta Ultima etapa, se constatd que la Comision descalifico a un 81.50% de los concursantes,
mientras que solo aprobé a un 18.50% de los participantes, por el incumplimiento del numeral 3.2 de
las bases del Concurso CAS.

Con lo cual, de un total de 480 concursantes, solo 67 participantes fueron considerados aptos y un
total de 413 postulantes quedaron descalificados.

Por tal razon, el Organo de Control, entre el 27, 28 y 29 de marzo de 2019, solicité a la Comision de
Evaluacion -segun el avance de la evaluacion-, una muestra selectiva de 260 expedientes para su revision
y verificacion del cumplimiento de los parametros sefialados en las bases; no obstante, se constatd,
que, la evaluacion y calificacion efectuada por la Comision, no se habria realizado de manera objetiva,
por los hechos que se demuestran a continuacion;

CUADRON® 5
EXPEDIENTES EVALUADOS POR LA COMISION QUE
PRESENTAN INCONSISTENCIAS
DEL 27 AL 29 DE MARZO DE 2019

Consideraron el certificado de chef de partida, como titulo técnico, asignandole
CU-004609-2019 Villar Marino Hebert 16 puntos, sin embargo, el puesto, exigia solo la acreditacion de estudios
Rafael 1 secundarios completos con 15 puntos; ademas, no consideraron que las

declaraciones juradas no se presentaron en originales.

El postulante no cumpli fa presentacion de su expediente, seglin el numeral

Juan Carlos Vega 3.2 de las bases (rubrica en cada hoja, ademas de presentar en desorden sus

CU-005032-2019 Garcia 3 | documentos), que fue el criterio adoptado por la comision. Sobre el mismo, se
identifico fisicamente dos fichas de evaluacion al postulante, con diferentes

3 resultados (apto y no apto).

CU-004940-2019 Jhony Erlin Guevara 3 El postulante no presentd el certificado de ofimatica; sin embargo, fue

Guevara calificado como “APTO" por la comisién.
Ruiz Reyes, Mery El postulante fue calificado como APTO, pero no se consideré que cuenta la
CU-004523-2019 - Roxan'a 8 | acreditacion de su diplomado; en consecuencia, tendria 3 puntos mas en su

puntaje que no fue considerado por la Comisidn.

“Decenio de la iguaidad de oportunidades para mujeres y hombres®
“Ano de la lucha contra la Corrupcion y la Impunidad”
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Fue calificado como APTO; sin embargo, no tiene el puntaje adecuado, en

5 CU-004894-2019 ‘b 8 | fanto acredita mas de 30 horas en ofiméatica (15), sin embargo, le han calificado
i ) con puntaje de 11 a 20 horas (13 puntos).
La comision mane;o el criterio de descalificar al postulante que no cumplia con
6 CU-004553-2019 Sagastegui Pezo 7 presentar su curriculum conforme las bases; no obslgn{e. esta q:incursante,
Alejandra pese a que presento las hojas de su curriculum sin foliar; fue calificada como
APTA.
7 | cu.004613.9010 Janner Aguilar 1 No cumple requisito minimo en la presentacion del certificado de ofimatica; sin
Rodriguez embargo, en la ficha de evaluacion esta como APTO.
5 Presenta un certificado de ofimatica por 350 horas correspondiéndole un
B | CU-004g04-2019 | Seidane ChavezDaniel | 51 | puntaje e 15 puntos; no obstante, 56k ko calicaron con 2 puntos afectando
su puntaje total.
== Fue DESCALIFICADO por la Comisién, por no haber presentado los
documentos (falta ribrica y foliacion) conforme al numeral 3.2 de las bases; no
Wilson Gonzales obstante, tiene estudios técnicos, concluyo su secundaria y presento la licencia
10 CU-4651-2019 Calderon 23 | de conducir AlIB. Al respecto, no esta definido el puntaje para calificar en este
puesto, en tanto como requisito te piden Unicamente 1 afio minimo de
experiencia sector plblico o privado, secundaria completa y licencia de
e conducir.
Fue DESCALIFICADO por la Comisién, por no haber presentado los
" documentos (falta la foliacién y la ribrica) conforme al numeral 3.2 de las
1| Cu44472019 | Lot noneian Salador | 55 | paces No ob(stante, avrots b requisitos)minimos solicitados en las bases.
Tiene secundaria completa, estudios técnicos y capacitacion en mantenimiento
maquinaria, ademas, de acreditar Ia licencia de conducir de vehiculos.
; y Fue calificado como APTO por la Comision, pese a que no acreditd
12 | cuds4z201g | Santos Fiwerto 050M0 | 20 | conocimiento del érea como el postulante Jean Pir Ortiz Bautista, que fue
" descalificado.
Olivia Emiliana Pino Fue APROBADA, por la Comision, sin embargo, no cumple con la presentacion
B CL-4604-2019 Robles 13 segun 3.2, Presenta hojas que no estan rubricadas.
Se le DESCALIFICO por no tener conocimiento del area; no obstante, el
14 CU-4737-2019 Jean Pier Ortiz Bautista 99 | concursante acredita estudios técnicos en administracion de empresas,
ofimatica, entre otros, y el puesto al que postula es el de chofer, acreditando
su capacidad para ser conductor, presento su licencia de conducir clase B.
CU-4843-2019 Jean K_ar10 Martin Fue DESCALIFICADO por la Comision, por no haber presentado los
15 Palomino Pinedo 22 | documentos conforme al numeral 3.2 de las bases; no obstante, alcanzaria un
puntaje de 44, en tanto retne los requisitos minimos establecidos.
CU-4908-2019 Alex Alfredo Llanos Fue DESCALIFICADO por la Comision, por no haber presentado los
16 Chavez 22 | documentos conforme al numeral 3.2 de las bases; no obstante, alcanzaria un
puntaje de 44, en tanto redne los requisitos minimos establecidos.
Fue DESCALIFICADO por la Comision, por no haber presentado los
Wilson Gonzales documentqs (falta rubrica y foliacion) conforme al numeral 3.2 de las bases; no
CU-4651-2019 Calderén 23 obstante, tiene estudios técnicos, concluyé su secundaria y presento la licencia
17 de conducir AlIB. No esta definido el puntaje para calificar en este puesto, en
i tanto como requisitos te piden Unicamente 1 afio minimo de experiencia sector
publico o privado, secundaria completa y licencia de conducir.
Fue DESCALIFICADO por la Comision, por no haber presentade los
CU-4447-2019 Lesli Jhonatan Salvador documentos (falta la foliacion y la nibrica) conforme al numeral 3.2 de las
18 Abad 25 | bases. No obstante, acredita los requisitos minimos solicitados en las bases.

Tiene secundaria completa, estudios técnicos y capacitacion en mantenimiento
maquinaria, ademas, de acreditar la licencia de conducir de vehiculos.

‘Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Ario de la lucha contra la Corrupcion y la Impunidad”
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Fue DESCALIFICADO por la Comision, por no haber presentado los
CU4580.201g | Francisco Rafael Juarez documentos (falta la rubrica) conforme al numeral 3.2 de las bases (no
19 Altamirano 25 | presentd hojas rubricadas ni foliadas); no obstante, pese a que cumple con
acreditar secundaria completa, tener licencia de conducir Alll, no acredita
capacitaciones relacionadas al cargo.
Fue calificada APTA por la Comisidn, no obstante, se califico los estudios de
20 CLI-4698-2019 Rocio Liatas Viésquez 32 | ofimética (17 puntos); sin embargo, este no es requisito para la plaza, deberia
obtener puntaje minimo por capacitacion en el area, lo cual no tiene.
a Es calificada como APTA por la comision; no obstante, si bien es Bachiller en
CU-4590-2019 Christy Pamela Esparta Ingenieria Ambiental, no acredita la experiencia en el area (es Docente de Nivel
21 Reyes 38 | Primario en inglés) tampoco tiene conocimiento técnico en Saneamiento. Por
lo tanto, no redne los requisitos del perfil. La comision le otorgd 10 puntos en
- experiencia que no acredita.
Santos Marianela La postulante presentd su expediente en deso_rden.b ademas incumplio la
2 CU-004515-2019 Feindinday Abari 53 | presentacion conforme el numeral 3.2; con las hojas sin rubricar; no obstante
la Comision la calificd como APTA; pese a que ya mantenian ese criterio de
calificacion (ribrica).
23 CU-004494-2019 Vapsanglzaslgfr?meiet:m 30 La Comision la califico como APTA, no obstante, no tomé en cuenta su
diplomado y los 3 puntos que le correspondian.
Fue DESCALIFICADO por la Comision, por no reunir el perfil solicitado en
CU-004822-2019 Diego Orlando Vera formacién académica. Sin embargo, el postulante acredita ser bachiller en
24 Guerra 22 | Ciencias Economicas, no obstante, el perfil requerido es Titulo Profesional
Universitario o Profesional Técnico en Contabilidad, Administracion o
Economia,
Pieré André Saldafia Fue cgliﬁcadq como APTO, no obstante no acr_ecliita el cumplimiento de! curso
% CU-004810-2019 Saldana 2 ofimatica (calificado con 17 puntos por la comision), solo tiene un certificado
del curso de excel, no alcanzando el puntaje requerido minimo para ser apto
&n el concurso.
Fue DESCALIFICADO por la Comision, por no haber presentado los
; . documentos (falta la foliacion y la rubrica) conforme al numeral 3.2 de las
% ClU-4588-2019 Rubee! h#'"m Viavel bases. No oh(stanle, acredita Ic:)sr requisitos}minimos solicitados en las bases.
orres 25 : : il R S
Tiene secundaria completa, capacitacion en mantenimiento maquinaria,
ademas, de acreditar la licencia de conducir de vehiculos y estar certificado
= | como una persona con discapacidad teniendo un puntaje adicional del 15%.
Fue calificado como APTO para el puesto, retine los requisitos minimos, no
CU-4866-2019 Carlos Alberto Torres obstante, no se tiene una puntuacion objetiva, en tanto se le agrega 15 puntos
27 Grados 26 | segun evaluacion de la comisian por capacitacion en ofimatica, sin que acredite
tal capacitacion. Y se le otorga 40 puntos. Acredita estudios de mantenimiento
de maquinaria.
i g . Fue DESCALIFICADO por la Comision, por no haber presentado los
CU-4743-2019 Verdly g:':f:tssquwd 2% documentos conforme al numeral 3.2 de las bases (no ;:)resenlé hojas
rubricadas); no obstants, cumple con acreditar secundaria completa,
capacitaciones en relacion al cargo, licencia de conducir I11A.
CU-4634-2019 Sandy Suncireth Jara La presentacion de sus documentos, no se encuentra en el orden establecido
Lopez 19 | por el numeral 3.2 (copia de DNI al final) en consecuencia no se consideraria
apto, sin embargo se encuentra APTO
CU-4900-2019 Elmer Walter Vera No cumple con la presentacion segin numeral 3.2 de las bases (falta firma en
Amador 39 | cada hoja) deberia considerarse no apto, sin embargo, fue calificado como

APTO en su ficha de calificacion por la Comisian,

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“Ano de la lucha contra la Corrupcién y la Impunidad”
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La presentacion de sus documentos, no se encuentra en el orden establecido

K| Gt i Efie-tanet Laia Cn 53 | por el numeral 3.2 en consecuencia no se consideraria apto, sin embargo se
encuentra APTO.
CU-004515-2019 Santos Marianela No cumple con la presentacion seglin numeral 3.2 de las bases (falta firma en
32 Fernandez Abanto 53 | su fotalidad -anexos) en desorden, sin embargo, fue considerada como APTA
por la Comision,
CU-004552-2019 Patricia Lizbeth Fue calificado como APTO por la Comision; no obstante, alcanzaria un puntaje
33 Vasquez Sarmiento 30 | de 47 puntos; sin embargo, la Comisién no considerd los 3 puntos del
Diplomado, alcanzo 44 puntos.
4 CU-004779-2019 R;:;nn?g lgia"r:ﬁ:;e 30 Fue calificado como APTA, sin embargo, no cumple con la presentacion segan
numeral 3.2 de las bases (falta firma en los anexos) en desorden.
Jhonny Arturo
35 CL-004641-2019 Rivadeneira Vera 51 | Fue calificado como APTO; sin embargo, no firma la ficha curricular,
s | CUOmger201g | Kae Velasquez 51 | Fue caliicada como APTA; sin embargo, no firma i folia ficha curricular y
anexos, ademas de presentar desordenados sus documentos.
0046 — Se ha calificado como APTO); sin embargo, han calificado los conocimientos,
37 ou 019 Meiaco Neira Pefia 27 | no siendo acreditables con documento en otras plazas, supera el puntaje
minimo de 35 puntos.
s | CUD0322019 | Emerson Aexander sq | Se ha calificado como APTA; sin embargo, no cumple con a presentacion
segun numeral 3.2 de las bases (falta firma en su totalidad).
Geovanny Elizabeth ’ L -
CU-005025-2019 Se ha calificado como APTA,; sin embargo, no cumple con formalidad de la
39 Alderon Paredes 52 5
presentacion -numeral 3.2, desorden.
CU-004851-2019 | Elena Ramirez Quispe Se ha calificado como APTO; sin embargo, no cumple con formalidad de la
40 52 s
presentacion -numeral 3.2 , desorden.
CU-004482-2019 C“S""“”Rﬁ'i‘;: ver9as 1 s | Se ha caliicado como APTO) sin embargo, no cumple con formaidad de a
presentacion -numeral 3.2 , desorden.
Karla Georgina : o o
CU-004971-2019 Meléndez Uyimura 50 S; Iha calificado como APTA; sin embargo, no acredita, curso en rehabilitacion
CU-004939.201 | Bemardita Maximina Se ha calificado como APTO; sin embargo, se ha calificado el curso de
Vasquez Caballero 50 | ofimatica sin ser un requisito, asimismo, no cuenta con los cursos de protesis

dental.
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CU-004600-2023 Audias Arbildo Segura Se ha calificado como APTO; sin embargo, no cumple con la presentacion
44 Reyes 33 | segun numeral 3.2 de las bases (falta foliar en su totalidad y firma en cada
hoja) ademas de estar en desorden,
CU-004599-2024 Eduardo Sifuentes Se ha calificado como APTO; sin embargo, no cumple con la presentacion
45 Gadea 33 | segln numeral 3.2 de las bases (falta foliar en su totalidad y firma en cada
hoja) ademas de estar en desorden.
Fuente : Etapa de Evaluacion del Primer Concurso CAS -2019-MPC efectuado del 27 al 28 de marzo de 2019,

Elaborado : Analista Auditor,

Conforme se aprecia del cuadro n.° 5, se advierte que, la Comision Evaluadora, no aplico un criterio uniforme
y objetivo, para evaluar a los postulantes, permitiendo a algunos la presentacion de sus expedientes sin riibricas
o foliacion o en desorden; mientras que otros postulantes fueron descalificados; ademas, se observa, que la
presentacion de documentacion de carécter obligatorio para acreditar el puesto en competencia, en algunos
casos no fue exigido, no obstante, fueron calificados como APTOS; asi también, se verificd, que no se asignaron
adecuadamente los puntajes, en tanto algunos acreditaron por ejemplo Diplomados con un peso de 3 puntos
adicionales, que no fueron considerados por la Comision; ademas, de considerar con puntaje a cursos de
Ofimatica, cuando este no era un requisito exigible.

Ademas, los criterios de puntuacion para calificar las capacitaciones y la formacion académica, no son
uniformes al criterio establecido en las bases.

b) Criterio:

v" Decreto Supremo N° 075-2008-PCM, que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1057,
que regula el Régimen Especial de Contratacién Administrativa de Servicios de 24 de noviembre
de 2008, modificado por Decreto Supremo N° 065-2011-PCM, que establece modificaciones al
Reglamento de Contratacion Administrativa de Servicios de 26 de julio de 2011.

()

3. Seleccion: Comprende la evaluacion objetiva del postulante. Dada la especialidad del régimen, se
realiza, necesariamente, mediante evaluacion curricular y entrevista, siendo opcional para las
entidades aplicar otros mecanismos, como la evaluacion psicologica, la evaluacion técnica o la

evaluacion de compelencias especificas, que se adectien a las caracteristicas del servicio materia de
1a convocatona.

En todo caso, la evaluacion se realiza tomando en consideracion los requisitos relacionados con las
necesidades del servicio y garantizando los principios de mérito, capacidad e igualdad de
oporfunidades. El resultado de la evaluacion, en cada una de sus etapas, se publica a través de los
mismos medios, utilizados para publicar la convocatoria y los puntajes obtenidos por cada uno de
ellos”,
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v" El Articulo IV. Del Titulo Preliminar de Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del
Procedimiento Administrativo General, aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS de 22
de enero de 2019, indica:

TITULO PRELIMINAR

(-..)

1.5. Principio de imparcialidad. - Las autoridades administrativas actdan sin ninguna clase de
discriminacion entre los administrados, otorgandoles tratamiento y tutela igualitarios frente al
procedimiento, resolviendo conforme al ordenamiento juridico y con atencioén general.

1.6. Principio de informalismo. - Las normas de procedimiento deben ser interpretadas en forma
favorable a la admision y decision final de las pretensiones de los administrados, de modo que sus
derechos e intereses no sean afectados por la exigencia de aspectos formales que puedan ser
subsanados dentro del procedimiento, siempre que dicha excusa no afecte derechos de terceros o
el interés publico.

v' Bases del Primer Concurso CAS-2019-MPC, aprobado mediante Resolucion de Gerencia
Municipal N° 005-2019

Il. ETAPA DE EVALUACION

En esta etapa se tendré en cuenta dos criterios de Evaluacion segun el puesto o Area a Postular,
detallandolo a continuacion:

fss)

PRIMERA ETAPA. - EVALUACION CURRICULAR

Esta etapa tiene caracter eliminatorio. - El participante que no logra un Puntaje minimo de 35 puntos, seré
descalificado.

Presentacion de Documentos. - El postulante presentara su Curriculum Vitae Documentado y la ficha
curricular en la fecha establecida en el cronograma. La documentacion presentada. Deberé satisfacer
TODOS los requisitos minimos, para ello se tomaréa en cuenta unicamente aquello que se encuentre
ACREDITADO.

- Se considera APTO al postulante que acredite cumplir con el perfil y/o requisitos minimos.

- Sera DESCALIFICADO el postulante que no presente alguna de las declaraciones juradas que
conforman la convocatoria, declare afirmaciones falsas o imprecisas o no cumpla con acreditar los
requisitos minimos solicitados.

La calificacion del postulante sera de acuerdo al perfil del puesto y tendra un puntaje méximo de 50
puntos.

¢) Riesgo
i Los hechos descritos podrian afectar el principio de imparcialidad y el principio de igualdad de

oportunidades, que debe primar en la actuacion de la administracion publica, ademas, de afectarse la
transparencia y legalidad que debe regir en el proceso de contratacién publica.
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